ДОГОВОР

на отпуск питьевой воды
 д. Казаково

                                                «____» ____________________ 20___г.

Муниципальное  унитарное  предприятие  муниципального  образования  «Павловское» «Казаково»,     именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора ___________________________________,  действующей на основании Устава, и гражданин(ка)_____________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________, проживающий(ая)  по адресу___________________________________________________________________________, в дальнейшем именуемый «Потребитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Потребитель использует водоснабжение и оплачивает его в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором, а Организация принимает оплату и учитывает использованное Потребителем количество воды в денежном и натуральном выражении.
1.2. Пользование водой осуществляется «Потребителем» по сетям водопровода.

Водоснабжение осуществляется через:

1.2.1 Индивидуальный прибор учета (водосчетчик) №__________________________,тип_________,год выпуска________, расположенный в квартире (доме).

1.2.2 В случае отсутствия Индивидуального прибора учета расчет делается из нормативов, установленных Министерством энергетики и связи Архангельской области.
Количество фактически проживающих - _________ чел.

Степень благоустройства жилого помещения (нужное подчеркнуть): 1. Водопровод (из водоразборной колонки). 2. Ванна с титаном. 3. Ванна без титана. 4. Душевая кабинка. 5. Наличие бани. 6. Полив огорода (указать площадь) __________ 7. Наличие  крупного рогатого скота (КРС) _____________________________________________ __________________________________________________________________________________
1.2.3 Водоразборная колонка, расположенная на улице________________________________д. _________________.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организация  обязана:

2.1.1. Обеспечивать непрерывный режим отпуска «Потребителю» питьевой воды, за исключением прекращения полностью или частично в случаях проведения ремонтных и профилактических работ, в паводковый период, а также в других случаях, предусмотренных действующим законодательством. Сроки прекращения устанавливаются «Организацией»  по согласованию с органами местного самоуправления в соответствии с действующими   нормами, правилами и другими нормативными документами.

2.1.2. Обеспечивать отпуск питьевой воды в соответствии с  СанПиН № 2.1.4.559-96 г.

2.1.3. Выставлять «Потребителю»  на основании показания прибора учета, а при его отсутствии, в соответствии с п. 3.2.-п. 3.4 настоящего договора, счета в виде квитанций для оплаты водоснабжения.
2.1.4. Своевременно доводить до Абонента через средства массовой информации об изменении действующих тарифов на отпуск питьевой воды.
2.1.5. Обеспечить «Потребителя» расчетными документами для производства платежей за отпущенную питьевую воду.
2.1.6. Периодически осуществлять контрольные снятия прибора учета; контрольные проверки целостности прибора учета и правильности его подключения. Контрольные проверки проводятся работником «Организации» в присутствии «Потребителя» или любого совершеннолетнего лица проживающего совместно с ним.

2.2. Потребитель обязуется:

2.2.1. Для определения величины потребленной воды ежемесячно 25 числа:
- собственники жилых помещений снимают показания индивидуального прибора учета и передают по телефону (62-1-16) в «Организацию». Если дата снятия показаний совпадает с выходным или праздничным днем, то снятие показаний производится в первый рабочий день, следующий за ними.
2.2.2. Использовать питьевую воду по прямому назначению.

2.2.3. Не переоборудовать водопроводные сети без разрешения Организации.

2.2.4. Не нарушать имеющуюся схему учета  используемой воды, целостность прибора учета. О любом изменении или нарушении схемы учета по водоснабжению, его повреждении, извещать в течении 3-х календарных дней с момента с момента обнаружения.
2.2.5. Соблюдать лимиты и режим отпуска питьевой воды.
2.2.6. Своевременно сообщать о своем выбытии, о продаже жилого помещения, о сдаче жилого помещения в аренду, об изменении фамилии, адреса проживания, приобретении или утрате льгот по оплате водоснабжения.

2.2.7. Своевременно в установленные сроки оплачивать водоснабжение.

2.2.8. Обеспечивать работникам «организации» в любой день с 8 до 20 часов беспрепятственный доступ к прибору учета для осуществления контроля пользованием воды.

2.3. Потребитель имеет право:

2.3.1. На получение питьевой воды установленного качества.

2.3.2. На устранение Организацией  выявленных недостатков при отпуске питьевой воды в установленные нормативными документами сроки.
2.3.3. На государственную защиту и судебную  защиту в соответствии с законодательством РФ в случае нарушения своих прав.
2.3.4. Требовать проверки правильности расчетов за водоснабжение.
3. НОРМИРОВАНИЕ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. При оборудовании  дома индивидуальными  приборами учета и при отсутствии коллективных (общедомовых) приборов учета размер платы за водоснабжение определяется исходя из показаний индивидуальных приборов учета.

3.2. При отсутствии в жилом доме или в помещениях многоквартирного дома коллективных (общедомовых), и индивидуальных приборов учета размер платы за водоснабжение в жилом помещении определяется согласно нормативов.
3.3.  Водоснабжение, осуществляемое через водоразборную колонку, производится в соответствии с нормативом потребления (п. 1.2.2. настоящего договора), исходя из наличия проживающих с ним лиц.

3.4. Объем нормативной потребности определяется Организацией на основании нормативов, установленных Министерством энергетики и связи Архангельской области, утвержденных Постановлением № 41-пн от 29.08.2012г., № 57-пн 30.08.2012 г.
3.5. Изменения объема нормативной потребности производятся Организацией  на основании письменного заявления о внесении изменений и прилагаемых документов, подтверждающих такие изменения.

3.6. Изменения нормативной потребности и тарифа на отпущенную питьевую воду не являются изменением условий договора.

3.7. Расчет с Абонентом за отпущенную питьевую воду, производится по тарифу, утвержденному Агентством по тарифам и ценам Архангельской области на 20___ г.   _____________  руб. за 1 м3 питьевой воды
3.8. Оплата производится один раз в месяц, наличными денежными средствами путем внесения их в кассу Организации  или в пункты по приему коммунальных платежей не позднее 20 числа месяца, следующего за расчетным периодом.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору  стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ, Правилами предоставления коммунальных услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 12.02.99 г. № 167.

4.2. Настоящий договор заключен на неопределенный срок и вступает в силу со дня подписания.
4.3. Настоящий договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ, а также в результате перехода объекта недвижимости к новому владельцу.

4.4. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

4.5. Стороны признают, что изменение тарифов не является существенным условием договора. «Организация » сообщает об изменении тарифов через средства массовой информации.

4.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
              Организация:                                                                                                          Абонент:
МУП  МО  «Павловское» «Казаково»

164142  д. Казаково  ул. Октябрьская  д. 1                                             ___________________________________

                                                                                                                    ___________________________________

Директор  МУП МО «Павловское» «Казаково»

                                                                                                                    ___________________________________

__________________________________
PAGE